
diário oficial Nº 34.889   125Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2022

dro, ZoNa rUral do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus 
anexos; adjudicado e Homologado a empresa GalVÃo E SilVESTrE ENGE-
NHaria lTda, cNPJ: 28.926.233/0001-39, vencedora com o Valor ToTal: 
r$ 140.445,23. assinatura: em 09/03/2022, secretário Municipal de edu-
cação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 770195

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 006/2022-ceL/seVoP/PMM, 

Processo N° 2.281/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por item. data da 
Sessão: 28/03/2022 - 09h00min (horário local). objeto: aQUiSiÇÃo dE ÔNi-
BUS 0KM, ModElo EXEcUTiVo, diESEl, cÂMBio aUToMáTico, Na cor SÓ-
lida, ar coNdicioNado dE TETo, coM aProXiMadaMENTE 37 lUGarES, 
coM PloTaGEM do loGoTiPo da SEcrETaria E PrEfEiTUra dE MaraBá. 
integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h 
e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo No-
gueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 770198

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do terMo de retiFicaÇÃo 001/2022-ssaM
o presente TErMo dE rETificaÇÃo ao Extrato da contrato 002/2022-SSaM, 
referente ao Processo administrativo Nº 15.144/2020-PMM autuado sob a 
modalidade Pregão Presencial Nº055/2020-cEl/SEVoP/PMM, celebrado entre 
o SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM e a empresa 
ElETro forTE coMÉrcio VarEJiSTa dE MaTEriaiS ElÉTricoS, corrigindo-
se o que segue:
oNde se LÊ: item 5 Quantidade: 503, Valor Total: r$ 17.605,00
item 6 Quantidade: 521, Valor Total: r$ 14.067,00
item 7 Quantidade: 1350, Valor Total: r$ 21.600,00
item 8 Quantidade: 1350, Valor Total: r$ 16.200,00
item 9 Quantidade: 1920, Valor Total: r$ 15.360,00
item 17 Quantidade: 175, Valor Total: r$ 14.00,00
item 19 Quantidade: 100, Valor Total: r$ 600,00
item 22 Quantidade: 1330, Valor Total: r$ 10.640,00
item 23 Quantidade: 1340, Valor Total: r$ 4.020,00
item 24 Quantidade: 2680, Valor Total: r$ 8.877,60
Leia-se: item 5 Quantidade: 450, Valor Total: r$ 15.750,00
item 6 Quantidade: 488, Valor Total: r$ 13.176,00
item 7 Quantidade: 1125, Valor Total: r$ 18.000,00
item 8 Quantidade:1125, Valor Total: r$ 13,500,00
item 9 Quantidade: 1500, Valor Total: r$ 12.000,00
item 17 Quantidade: 100, Valor Total: r$ 8.000,00
item 19 Quantidade: 100, Valor Total: r$ 4.000,00
item 22 Quantidade: 1125, Valor Total: r$ 9.000,00
item 23 Quantidade: 1125, Valor Total: r$ 3.375,00
item 24 Quantidade: 1875, Valor Total: r$ 3.412,50
oNde se LÊ: Valor ToTal r$ 186.919,05
Leia-se: Valor ToTal r$ 168.162,95

Marabá-Pa, 10 de março de 2021
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 770206

eXtrato de coNtrato Nº 058/2022-seMed/PMM 
Processo nº 16.219/2021/PMM, Pregão eletrônico (srP) Nº 057/2021-
ceL/seVoP/PMM, objeto: contratação de empresa especializada na presta-
ção dos serviços de limpeza, higienização e desinfecção de poços artesianos, 
com a utilização de químicos tenso ativos e biodegradáveis, análise físico-quí-
mica e bacteriológica da água, destinados a suprir as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação - SEMEd e unidades de ensino da rede pública de 
Marabá - Pa. Empresa: P. a. B. de Mendonça Serviços e comércio EirEli - ME, 
cNPJ Nº 18.087.617/0001-51, Valor: r$ 355.050,00 (trezentos e cinquenta 
e cinco mil, e cinquenta reais), recursos: Erário Municipal. início da Vigência: 
21/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - 
secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 059/2022-seMed/PMM 
Processo nº 28.424/2021/PMM, Pregão eletrônico (srP) Nº 148/2021/
cPL/PMM, objeto: aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo - GlP 
de 13KG E 45KG; botijão P-13 vazio, para gás liquefeito de petróleo - GlP 13KG 
e cilindros P-45 vazio, para gás liquefeito de petróleo - GlP 45k, destinados 
a suprir as necessidades das unidades de ensino da rede municipal. Empre-
sa: Mariscão Serviços administrativos lTda, cNPJ Nº 32.085.694/0001-01, 
Valor: r$ 586.780,00 (quinhentos e oitenta e seis mil e setecentos e oitenta 
reais), recursos: Erário Municipal/federal. início da Vigência: 22/02/2022. 
Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária 
Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 060/2022-seMed/PMM
Processo nº 28.424/2021/PMM, Pregão eletrônico (srP) Nº 148/2021/
cPL/PMM, objeto: aquisição de água mineral destinada a suprir as necessi-
dades da secretaria municipal de educação - SEMEd. Empresa: r. B. c. co-
mércio atacadista de Gêneros alimentícios lTda, cNPJ Nº 36.557.168/0001-
40, Valor r$ 34.407,50 (trinta e quatro mil, quatrocentos e sete reais e 
cinquenta centavos), recursos: Erário Municipal/federal. início da Vigência: 
23/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - 
secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 054/2022-seMed/PMM 
Processo nº 25.548/2021-PMM, Pregão eletrônico Nº 133/2021-cPL/
PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecí-
veis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá/Pa, contemplados com o Programa Na-
cional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2022. Empresa: 
Jr comércio e representações comerciais EirEli, cNPJ Nº 31.552.803/0001-
82, Valor: r$ 724.952.90 (setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e cin-
quenta e dois reais e noventa centavos), recursos: Erário Municipal/Programa 
de Merenda Escolar - PNaE. início da Vigência: 10/02/2022. Término da Vi-
gência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de 
educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 053/2022-seMed/PMM 
Processo nº 25.548/2021-PMM, Pregão eletrônico Nº 133/2021-cPL/
PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de 
ensino da rede pública de Marabá/Pa, contemplados com o Programa Nacional 
de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2022. Empresa: H. 
Mix - comércio de Produtos alimentícios EirEli, cNPJ Nº 20.076.046/0001-
00, Valor: r$ 1.476.877,50 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, 
oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), recursos: Erário Mu-
nicipal/Programa de Merenda Escolar - PNaE. início da Vigência: 09/02/2022. 
Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária 
Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 050/2022-seMed/PMM
Processo nº 25.548/2021-PMM, Pregão eletrônico Nº 133/2021-cPL/
PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecí-
veis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá/Pa, contemplados com o Programa Na-
cional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2022. Empresa: 
crS - comércio e Serviços lTda - ME, cNPJ Nº 06.029.507/0001-54, Valor: 
r$ 1.405.347,25 (um milhão, quatrocentos e cinco mil, trezentos e quarenta 
e sete reais e vinte e cinco centavos), recursos: Erário Municipal/Programa 
de Merenda Escolar - PNaE. início da Vigência: 10/02/2022. Término da Vi-
gência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de 
educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 049/2022-seMed/PMM 
Processo nº 25.548/2021-PMM, Pregão eletrônico Nº 133/2021-cPL/
PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecí-
veis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unida-
des de ensino da rede pública de Marabá/Pa, contemplados com o Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2022. Em-
presa: Beliche & Beliche lTda - ME, cNPJ Nº 12.463.041/0001-01, Valor: 
r$ 1.209.803,55 (um milhão, duzentos e nove mil, oitocentos e três reais 
e cinquenta e cinco centavos), recursos: Erário Municipal/Programa de Me-
renda Escolar - PNaE. início da Vigência: 11/02/2022. Término da Vigência: 
31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educa-
ção. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 052/2022-seMed/PMM 
Processo nº 25.548/2021-PMM, Pregão eletrônico Nº 133/2021-cPL/
PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecí-
veis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá/Pa, contemplados com o Programa Na-
cional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2022. Empresa: 
Gameleira comércio e Serviços lTda - EPP, cNPJ Nº 03.687.304/0001-67, 
Valor: r$ 13.546.958,75 (treze milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, 
novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos), recursos: 
Erário Municipal/Programa de Merenda Escolar - PNaE. início da Vigência: 
09/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - 
secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

Protocolo: 770207

retiFicaÇÃo do eXtrato 
de coNtrato Nº 043/2022-seMed-PMM, 

Processo nº 20.606/2021-PMM, Pregão eletrônico (srP) Nº 111/2021-
cPL/PMM. Publicado no Diário Oficial no dia 10 de fevereiro de 2022, quinta 
feira, Nº 34.862, Pagina 181, onde se Lê Valor: r$ 263.439,55 (duzentos e 
sessenta e três mil, quatrocentos e trinta e nove e cinquenta e cinco reais), 
Leia-se Valor r$ 264.339,55 (duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e 
trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Protocolo: 770208

coNtrato adMiNistratiVo Nº 189/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 20.745/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão eletrônico (srP) Nº 105/2021-cPL/PMM. objeto do 
contrato: a aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, 
caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com 
o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais 
unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: 
Jr coM E rEPrES coMErciaiS EirEli, inscrita no cNPJ sob Nº PioNEira 
diSTriBUidora lTda inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 32.320.881/0001-14. 
Valor: r$ 105.233,16 (cento e cinco mil duzentos e trinta e três reais e de-
zesseis centavos). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção 
Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica 
de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemioló-
gica, 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel Urgente -SaMU 192, 


